

令和2年4月1日

国道 483 号道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事
工事地名	自 兵庫県豊岡市日高町久斗地先 至 兵庫県丹波市春日町七日市地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 3月	12) 設計年月	令和 2年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010001	14) 単価適用年月	2020年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和 2年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年 3月 31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	養父市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	豊岡道路	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和 2年 1月 17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備		式	1		16,729,573				
道路照明維持補修工		式	1		16,095,773				
補修費 (高所作業)	【リフト車必要部】	式	1		3,224,329				
LED照明灯具取替	KCE050-2	台	5	133,100	665,500				単-1号
LED照明灯具取替	KCE070-2	台	5	142,100	710,500				単-2号
LED照明灯具取替	KCE100-2	台	5	154,100	770,500				単-3号
LED照明灯具取替	KCE120-2	台	5	164,100	820,500				単-4号
高压ナトリウムランプ取替	NHT180W-LS	個	1	12,990	12,990				単-5号
高压ナトリウムランプ取替	NHT220W-LS	個	2	13,500	27,000				単-6号
高压ナトリウムランプ取替	NHT360W-LS	個	5	14,260	71,300				単-7号
セラミックメタルハイトランプ取替	150W	個	1	13,660	13,660				単-8号
蛍光灯取替	FLR20W	個	2	3,860	7,720				単-9号

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蛍光灯 ^φ 取替	FLR40W	個	6	3,950	23,700			単-10号	
安定器取替	高圧ナリウムランプ ^φ 用 低 始動電流形200V 180W 用	個	4	17,600	70,400			単-11号	
安定器取替	高圧ナリウムランプ ^φ 用 低 始動電流形200V 360W 用	個	1	22,360	22,360			単-12号	
自動点滅器取替	プラグ ^φ 式 200V 6A	個	1	8,199	8,199			単-13号	
補修費 (低所作業)	【リフト車不要部】	式	1		104,634				
蛍光灯 ^φ 取替	FLR20W	個	12	2,777	33,324			単-14号	
安定器取替	高圧ナリウムランプ ^φ 用 低 始動電流形200V 180W 用	個	1	14,830	14,830			単-15号	
安定器取替	高圧ナリウムランプ ^φ 用 低 始動電流形200V 270W 用	個	1	16,530	16,530			単-16号	
安定器取替	高圧ナリウムランプ ^φ 用 低 始動電流形200V 360W 用	個	1	19,230	19,230			単-17号	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ ^φ 式 200V 6A	個	3	4,860	14,580			単-18号	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ ^φ 式 200V 10A	個	1	6,140	6,140			単-19号	
補修費 (トンネル照明器具清掃時)		式	1		702,515				

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT110W-LS	個	1	8,060	8,060			単-20号	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT220W-LS	個	1	9,840	9,840			単-21号	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT270W-LS	個	11	10,100	111,100			単-22号	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT360W-LS	個	13	10,600	137,800			単-23号	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NH360W-LS	個	1	10,200	10,200			単-24号	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	150W	個	1	10,000	10,000			単-25号	
蛍光灯 (材料のみ)	FHF32W	個	23	795	18,285			単-26号	
蛍光灯 (材料のみ)	FHP45W	個	276	1,240	342,240			単-27号	
安定器取替	高圧ナトリウムランプ用 低始動電流形200V 270W用	個	1	16,530	16,530			単-28号	
安定器取替	高圧ナトリウムランプ用 低始動電流形200V 360W用	個	2	19,230	38,460			単-29号	
補修移動費		式	1		177,130				
補修出動	作業車 (昼間)	回	6	8,085	48,510			単-30号	

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
補修出動	作業車 (夜間)	回	1	11,460	11,460					単-31号
補修出動	作業車+高所作業車 (昼間)	回	2	20,750	41,500					単-32号
補修出動	作業車+高所作業車 (夜間)	回	3	25,220	75,660					単-33号
現地作業費		式	1		348,980					
現地作業	2時間未満 (昼間)	回	7	14,850	103,950					単-34号
現地作業	4時間未満 (昼間)	回	6	29,700	178,200					単-35号
現地作業	2時間未満 (夜間)	回	1	22,280	22,280					単-36号
現地作業	4時間未満 (夜間)	回	1	44,550	44,550					単-37号
巡回費		式	1		588,400					
巡回点検	昼間 (トンネル部)	回	2	246,500	493,000					単-38号
巡回点検	夜間 (一般部)	回	2	47,700	95,400					単-39号
トンネル照明器具清掃費		式	1		7,619,300					

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	新久斗トンネル L=1469m 257灯	回	1	516,900	516,900			単-40号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	浅倉宿南トンネル L=560m 195灯	回	1	395,100	395,100			単-41号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	青けいトンネル L=183m 9 8灯	回	1	203,800	203,800			単-42号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	三谷トンネル L=2810m 35 4灯	回	1	705,400	705,400			単-43号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	とがやまトンネル L=1420 m 273灯	回	1	545,400	545,400			単-44号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	八鹿トンネル L=2990m 51 2灯	回	1	1,015,000	1,015,000			単-45号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	畑トンネル L=1805m 352 灯	回	1	699,500	699,500			単-46号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	石和トンネル L=1473m 31 7灯	回	1	629,900	629,900			単-47号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	大倉部トンネル L=1485m 327灯	回	1	648,500	648,500			単-48号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	枚田トンネル L=615m 242 灯	回	1	480,700	480,700			単-49号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	和田トンネル L=297m 202 灯	回	1	406,000	406,000			単-50号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	山垣トンネル L=663m 384 灯	回	1	763,300	763,300			単-51号	

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	向トンネル L=168m 134灯	回	1	273,500	273,500			単-52号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	岡見トンネル L=241m 166灯	回	1	336,300	336,300			単-53号	
道路照明設備工		式	1		2,867,571				
道路照明柱設置	直線テーパーポール IS10B-S (溶融亜鉛メッキ後塗装)	基	6	293,700	1,762,200			単-54号	
LED照明灯具取付	KCE100-2	台	6	151,700	910,200			単-55号	
自動点滅器取付	プラグ式 200V 6A	個	6	7,272	43,632			単-56号	
管理番号札取付	シート式	枚	6	4,164	24,984			単-57号	
結線ボックス (材料のみ)	単独用	個	6	7,000	42,000			単-58号	
ターミナルキャップ (材料のみ)	G22用	個	12	489	5,868			単-59号	
引留金具 (材料のみ)	低圧用	組	6	606.6	3,639			単-60号	
600Vビニル絶縁ケーブル (材料のみ)	VVR1.6mm-3C	m	36	98	3,528			単-61号	
600Vビニル絶縁ケーブル (材料のみ)	VVR2.0mm-2C	m	36	100	3,600			単-62号	

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	6	11,320	67,920					単-63号
附帯工事費		式	1		462,914					
LED照明灯具取付	KCE070-2	台	1	139,700	139,700					単-64号
道路照明灯 (材料のみ)	直線テーパーポール IS10B-S (溶融亜鉛メッキ後塗装)	本	1	271,000	271,000					単-65号
管理番号札取付	シート式	枚	1	4,164	4,164					単-66号
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	22,630	22,630					単-67号
道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	11,320	11,320					単-68号
現場発生品運搬		式	1		14,100					内-1号
仮設工		式	1		633,800					
交通管理工		式	1		633,800					
交通誘導警備員A	交通誘導警備員A 昼間勤務 (交代要員無し)	人日	16	13,600	217,600					単-69号
交通誘導警備員B	交通誘導警備員B 昼間勤務 (交代要員無し)	人日	8	11,300	90,400					単-70号

設計内訳書

工事名	国道483号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A	交通誘導警備員A 夜間勤務 (交代要員無し)	人日	6	20,400	122,400			単-71号	
交通誘導警備員B	交通誘導警備員B 夜間勤務 (交代要員無し)	人日	12	16,950	203,400			単-72号	
直接工事費		式	1		16,729,573				
共通仮設費		式	1		2,498,825				
共通仮設費		式	1		48,825				
技術管理費		式	1		48,825				
道路施設基本データ作成費		式	1		48,825			内-2号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,450,000				
純工事費		式	1		19,228,398				
現場管理費		式	1		8,756,000				
工事原価		式	1		27,984,398				
一般管理費等		式	1		5,215,602				

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	LED照明灯具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	133,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED照明灯具取替	KCE050-2	台	1	14,720	14,720		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE050-2	台	1	106,000	106,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250		
	リフト車運転	LED照明灯具取替	式	1		6,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					133,100		
	単価					133,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	LED照明灯具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	142,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED照明灯具取替	KCE070-2	台	1	14,720	14,720		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE070-2	台	1	115,000	115,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250		
	リフト車運転	LED照明灯具取替	式	1		6,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					142,100		
	単価					142,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	LED照明灯具取替	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	154,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED照明灯具取替	KCE100-2	台	1	14,720	14,720		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE100-2	台	1	127,000	127,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250		
	リフト車運転	LED照明灯具取替	式	1		6,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					154,100		
	単価					154,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	LED照明灯具取替	KCE120-2	単位	台	数量	1	単価	164,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED照明灯具取替	KCE120-2	台	1	14,720	14,720		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE120-2	台	1	137,000	137,000		
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250		
	リフト車運転	LED照明灯具取替	式	1		6,072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					164,100		
	単価					164,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ 取替	NHT180W-LS					1		12,990
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,577		2,577		
	高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT180・LS	個	1	9,330		9,330		
	リフト車運転	高圧ナトリウムランプ取替	式	1			1,083		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						12,990		
	単価						12,990	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ 取替	NHT220W-LS					1		13,500
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,577		2,577		
	高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT220・LS	個	1	9,840		9,840		
	リフト車運転	高圧ナトリウムランプ取替	式	1			1,083		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						13,500		
	単価						13,500	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ 取替	NHT360W-LS					1		14,260
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,577		2,577		
	高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT360・LS	個	1	10,600		10,600		
	リフト車運転	高圧ナトリウムランプ取替	式	1			1,083		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						14,260		
	単価						14,260	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	セラミックメタルハイトランプ 取替	150W	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	個	1	2,577	2,577		13,660	
セラミックメタルハイトランプ	150W	個	1	10,000	10,000			
リフト車運転	セラミックメタルハイトランプ 取替	式	1		1,083			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,660			
単価					13,660		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	蛍光灯 [®] 取替	FLR20W	単位	個	数量	1	単価	3,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光灯 [®] 60W以下 0円/個	個	1	2,577	2,577			
蛍光ランプ (直管形)	FLR-20 (ラピッドスタート形)	個	1	200	200			
リフト車運転	蛍光灯 [®] 取替	式	1		1,083			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,860			
単価					3,860	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	蛍光灯 ^o 取替	FLR40W	単位	個	数量	1	単価	3,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光灯 ^o 60W以下 0円/個	個	1	2,577	2,577			
蛍光ランプ (直管形)	FLR-40 (ラピッドスタート形)	個	1	290	290			
リフト車運転	蛍光灯 ^o 取替	式	1		1,083			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,950			
単価					3,950	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	安定器取替	高圧ナトリウムランプ用 低始動電流形200V 180W用	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,735	6,735		
	安定器 (高圧ナトリウム灯用 低始動形)	200V 180W 高力率1灯	個	1	8,090	8,090		
	リフト車運転	安定器取替 (高圧ナトリウムランプ用300W以下)	式	1		2,770		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					17,600		
	単価					17,600	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	安定器取替	高圧ナトリウムランプ用 低始動電流形200V 360W用	単位	個	数量	1	単価	22,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	個	1	7,521	7,521			
安定器 (高圧ナトリウム灯用 低始動形)	200V 360W 高力率1灯	個	1	11,700	11,700			
リフト車運転	安定器取替 (高圧ナトリウムランプ用700W以下)	式	1		3,133			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					22,360			
単価					22,360	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	自動点滅器取替	プラグ式 200V 6A	単位	個	数量	1	単価	8,199
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,376	2,376			
自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,860	4,860			
リフト車運転	自動点滅器取替	式	1		963			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,199			
単価					8,199	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	蛍光灯 ^o 取替	FLR20W	単位	個	数量	1	単価	2,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光灯 ^o 60W以下 0円/個	個	1	2,577	2,577			
蛍光ランプ (直管形)	FLR-20 (ラピッドスタート形)	個	1	200	200			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,777			
単価					2,777	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	安定器取替	高圧ナトリウムランプ用 低始動電流形200V 180W用	単位	個	数量	1	単価	14,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,735	6,735		
安定器 (高圧ナトリウム灯用 低始動形)		200V 180W 高力率1灯	個	1	8,090	8,090		
諸雑費 (まるめ)			式	1			5	
計							14,830	
単価							14,830	円/個

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	安定器取替	高圧ナトリウムランプ用 低始動電流形200V 270W用	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,735	6,735			
安定器 (高圧ナトリウム灯用 低始動形)	200V 270W 高力率1灯	個	1	9,790	9,790			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					16,530			
単価					16,530	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	安定器取替	高圧ナトリウムランプ用 低始動電流形200V 360W用	単位	個	数量	1	単価	19,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 700W×1以下 0円/個	個	1	7,521	7,521		
安定器 (高圧ナトリウム灯用 低始動形)		200V 360W 高力率1灯	個	1	11,700	11,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						19,230		
単価						19,230	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-18号	自動点滅器 (材料のみ)	プラグ式 200V 6A	単位	個	数量		1	単価	4,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器 (J I S 2形)		200V用 (6A)	個	1	4,860	4,860			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						4,860			
単価						4,860	円/個		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-19号	自動点滅器 (材料のみ)	プラグ式 200V 10A	単位	個	数量		1	単価	6,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器 (J I S 2形)		200V用 (10A)	個	1	6,140	6,140			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						6,140			
単価						6,140	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-20号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT110W-LS	単位	個	数量		1	単価	8,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT110・LS	個	1	8,060	8,060			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						8,060			
単価						8,060	円/個		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-21号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT220W-LS	単位	個	数量		1	単価	9,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT220・LS	個	1	9,840	9,840			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						9,840			
単価						9,840	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT270W-LS	単位	個	数量		1	単価	10,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT270・LS		個	1	10,100	10,100		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							10,100		
単価							10,100	円/個	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT360W-LS	単位	個	数量		1	単価	10,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)		透明形 NHT360・LS		個	1	10,600	10,600		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							10,600		
単価							10,600	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NH360W-LS	単位	個	数量		1	単価	10,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高圧ナトリウムランプ (NH)	透明形、NH360・LS	個	1	10,200	10,200			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					10,200			
	単価					10,200	円/個		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	150W	単位	個	数量		1	単価	10,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	セラミックメタルハイトランプ	150W	個	1	10,000	10,000			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					10,000			
	単価					10,000	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	蛍光灯 [°] (材料のみ)	FHF32W	単位	個	数量			
						1	単価	795
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛍光灯 [°]	FHF32W	個	1	795	795		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					795		
	単価					795	円/個	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	蛍光灯 [°] (材料のみ)	FHP45W	単位	個	数量			
						1	単価	1,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛍光灯 [°]	FHP45W	個	1	1,240	1,240		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,240		
	単価					1,240	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	安定器取替	高圧ナトリウムランプ用 低始動電流形200V 270W用	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,735	6,735			
安定器 (高圧ナトリウム灯用 低始動形)	200V 270W 高力率1灯	個	1	9,790	9,790			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					16,530			
単価					16,530		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	安定器取替	高圧ナトリウムランプ用 低始動電流形200V 360W用	単位	個	数量	1	単価	19,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 700W×1以下 0円/個	個	1	7,521	7,521		
安定器 (高圧ナトリウム灯用 低始動形)		200V 360W 高力率1灯	個	1	11,700	11,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						19,230		
単価						19,230	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	補修出動	作業車 (昼間)	単位	回	数量	1	単価	8,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	20,100	4,623		
普通作業員			人	0.11	19,200	2,112		
作業車損料 (日)		ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料 (時間)		ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.9	169	152.1		
ガソリン		レギュラー	L	2.34	136	318.24		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.66		
計						8,085		
単価						8,085	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-31号	補修出動	作業車(夜間)	単位	回	数量	1	単価	11,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	30,150	6,934.5		
普通作業員			人	0.11	28,800	3,168		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	0.9	169	152.1		
ガソリン		レギュラー	L	2.34	136	318.24		
諸雑費(まるめ)			式	1		8.16		
計						11,460		
単価						11,460	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	補修出動	作業車+高所作業車(昼間)	単位	回	数量	1	単価	20,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	20,100	4,623		
普通作業員			人	0.11	19,200	2,112		
運転手(特殊)			人	0.11	20,100	2,211		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	0.9	169	152.1		
高所作業車(トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
ガソリン		レギュラー	L	2.34	136	318.24		
軽油		1.2号	L	3.78	119	449.82		
諸雑費(まるめ)			式	1		4.84		
計						20,750		
単価						20,750	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-33号	補修出動	作業車+高所作業車(夜間)	単位	回	数量	1	単価	25,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	30,150	6,934.5		
普通作業員			人	0.11	28,800	3,168		
運転手(特殊)			人	0.11	30,150	3,316.5		
作業車損料(日)		ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料(時間)		ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	0.9	169	152.1		
高所作業車(トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
ガソリン		レギュラー	L	2.34	136	318.24		
軽油		1.2号	L	3.78	119	449.82		
諸雑費(まるめ)			式	1		1.84		
計						25,220		
単価						25,220	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	現地作業	2時間未満(昼間)	単位	回	数量	1	単価	14,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	20,100	10,050		
普通作業員			人	0.25	19,200	4,800		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						14,850		
単価						14,850	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	現地作業	4時間未満(昼間)	単位	回	数量	1	単価	29,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	20,100	20,100		
普通作業員			人	0.5	19,200	9,600		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						29,700		
単価						29,700	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-36号	現地作業	2時間未満 (夜間)	単位	回	数量	1	単価	22,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	30,150	15,075		
普通作業員			人	0.25	28,800	7,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						22,280		
単価						22,280	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-37号	現地作業	4時間未満 (夜間)	単位	回	数量	1	単価	44,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	30,150	30,150		
普通作業員			人	0.5	28,800	14,400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						44,550		
単価						44,550	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	巡回点検	昼間 (トシ部)	単位	回	数量	1	単価	246,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	20,100	82,410			
運転手 (一般)		人	4.1	17,700	72,570			
運転手 (一般)		人	4.1	17,700	72,570			
作業車損料 (日)	ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	4	879	3,516			
作業車損料 (時間)	ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	2.03	169	343.07			
パトロールカー損料 (日)	4×4G サーチライト含む	日	4	2,580	10,320			
パトロールカー損料 (時間)	4×4G サーチライト含む	時間	2.03	600	1,218			
ガソリン	レギュラー	L	16.85	136	2,291.6			
遠阪トンネル通行料金 (片側)		回	4	291	1,164			
諸雑費 (まるめ)		式	1		97.33			
計					246,500			

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	巡回点検	昼間 (トシ祿部)	単位	回	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						246,500	円/回

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	巡回点検	夜間（一般部）	単位	回	数量	1	単価	47,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	20,100	5,025		
電工			人	0.63	30,150	18,994.5		
運転手（一般）			人	0.25	17,700	4,425		
運転手（一般）			人	0.63	26,550	16,726.5		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	2.03	169	343.07		
ガソリン		レギュラー	L	5.28	136	718.08		
遠阪トンネル通行料金（片側）			回	2	291	582		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.85		
計						47,700		
単価						47,700	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-40号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	新久斗トンネル L=1469m 257灯					1		516,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	257	1,963	504,491			
	移動拘束費	新久斗トンネル	回	1	12,330	12,330			
	諸雑費（まるめ）		式	1		79			
	計						516,900		
	単価						516,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-41号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	浅倉宿南トンネル L=560m 195灯					1		395,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	195	1,963	382,785			
	移動拘束費	浅倉宿南トンネル	回	1	12,310	12,310			
	諸雑費（まるめ）		式	1		5			
	計						395,100		
	単価						395,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-42号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	青けいトンネル L=183m 98灯					1		203,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	98	1,963	192,374			
	移動拘束費	青けいトンネル	回	1	11,390	11,390			
	諸雑費（まるめ）		式	1		36			
	計						203,800		
	単価						203,800	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-43号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	三谷トンネル L=2810m 354灯					1		705,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	354	1,963	694,902			
	移動拘束費	三谷トンネル	回	1	10,420	10,420			
	諸雑費（まるめ）		式	1		78			
	計						705,400		
	単価						705,400	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-44号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	とがやまトンネル L=1420m 273灯					1		545,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	273	1,963	535,899			
	移動拘束費	とがやまトンネル	回	1	9,478	9,478			
	諸雑費（まるめ）		式	1		23			
	計						545,400		
	単価						545,400	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-45号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	八鹿トンネル L=2990m 512灯					1		1,015,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	512	1,963	1,005,056			
	移動拘束費	八鹿トンネル	回	1	9,462	9,462			
	諸雑費（まるめ）		式	1		482			
	計						1,015,000		
	単価						1,015,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-46号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	畑トンネル L=1805m 352灯					1		699,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	352	1,963	690,976			
	移動拘束費	畑トンネル	回	1	8,488	8,488			
	諸雑費（まるめ）		式	1		36			
	計						699,500		
	単価						699,500	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-47号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	石和トンネル L=1473m 317灯					1		629,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	317	1,963	622,271			
	移動拘束費	石和トンネル	回	1	7,544	7,544			
	諸雑費（まるめ）		式	1		85			
	計						629,900		
	単価						629,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一48号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	大倉部トンネル L=1485m 327灯					1		648,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			概要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	327	1,963	641,901			
	移動拘束費	大倉部トンネル	回	1	6,586	6,586			
	諸雑費（まるめ）		式	1			13		
	計						648,500		
	単価						648,500	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-49号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	枚田トンネル L=615m 242灯					1		480,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	242	1,963	475,046			
	移動拘束費	枚田トンネル	回	1	5,641	5,641			
	諸雑費（まるめ）		式	1		13			
	計						480,700		
	単価						480,700	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-50号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	和田トンネル L=297m 202灯					1	406,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	202	1,963	396,526		
	移動拘束費	和田トンネル	回	1	9,452	9,452		
	諸雑費（まるめ）		式	1		22		
	計						406,000	
	単価						406,000	円/回

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-51号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	山垣トンネル L=663m 384灯					1		763,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	384	1,963	753,792			
	移動拘束費	山垣トンネル	回	1	9,478	9,478			
	諸雑費（まるめ）		式	1		30			
	計						763,300		
	単価						763,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-52号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	向トンネル L=168m 134灯					1		273,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	134	1,963	263,042			
	移動拘束費	向トンネル	回	1	10,410	10,410			
	諸雑費（まるめ）		式	1		48			
	計						273,500		
	単価						273,500	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-53号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	岡見トンネル L=241m 166灯					1		336,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	166	1,963	325,858			
	移動拘束費	岡見トンネル	回	1	10,410	10,410			
	諸雑費（まるめ）		式	1		32			
	計						336,300		
	単価						336,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-54号	道路照明柱設置	直線テーパポール IS10B-S (溶融亜鉛メッキ後塗装)	単位	基	数量	1	単価	293,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,630	22,630			
直線テーパポール10m (一灯用 一律 単独)	IS10B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	271,000	271,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		70			
計					293,700			
単価					293,700	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	LED照明灯具取付	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	151,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,440	18,440		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE100-2	台	1	127,000	127,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		10		
	計					151,700		
	単価					151,700	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	自動点滅器取付	プラグ式 200V 6A	単位	個	数量	1	単価	7,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	2,412	2,412		
	自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,860	4,860		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,272		
	単価					7,272	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	管理番号札取付	シート式	単位	枚	数量	1	単価	4,164
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	管理番号札取付	シート式	枚	1	384	384		
	管理番号札	シート式	枚	1	3,780	3,780		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					4,164		
	単価					4,164	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	結線ボックス (材料のみ)	単独用	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	結線ボックス	単独用	個	1	7,000	7,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,000		
	単価					7,000	円/個	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	ターミナルキャップ (材料のみ)	G22用	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ターミナルキャップ	2 2 mm (厚鋼用)	個	1	489	489		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					489		
	単価					489	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	引留金具 (材料のみ)	低圧用	単位	組	数量	1	単価	606.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自在バンド	I B T - 2 0 6	個	1	380	380		
	配電線用架線金具 (低圧ラック)	電力・J R 規格品 (R L - O)	個	1	186	186		
	ボルト	M12×120	本	1	40.6	40.6		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					606.6		
	単価					606.6	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-61号	600Vビニル絶縁ケーブル (材料のみ)	VVR1.6mm-3C	単位	m	数量				
						1		単価	98
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	98	98			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					98			
	単価					98		円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	600Vビニル絶縁ケーブル (材料のみ)	VVR2.0mm-2C	単位	m	数量				
						1		単価	100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	1	100	100			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					100			
	単価					100		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	11,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,320	11,320		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					11,320		
	単価					11,320	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	LED照明灯具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	139,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,440	18,440		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	115,000	115,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		10		
	計					139,700		
	単価					139,700	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-65号	道路照明灯 (材料のみ)	直線テーパーポール IS10B-S (溶融亜鉛メッキ後塗装)	単位	本	数量	1	単価	271,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直線テーパーポール10m (一灯用 一律 単独)	IS10B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	271,000	271,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					271,000		
	単価					271,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一66号	管理番号札取付	シート式	単位	枚	数量	1	単価	4,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理番号札取付	シート式	枚	1	384	384		
	管理番号札	シート式	枚	1	3,780	3,780		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					4,164		
	単価					4,164	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下	単位	基	数量				
						1		22,630	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,630	22,630			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					22,630			
	単価					22,630	円/基		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-68号	道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下	単位	基	数量				
						1		11,320	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路照明灯撤去	GL8~12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,320	11,320			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					11,320			
	単価					11,320	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	交通誘導警備員A	交通誘導警備員A 昼間勤務 (交代要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	13,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	13,600	13,600		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					13,600		
	単価					13,600	円/人日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-70号	交通誘導警備員B	交通誘導警備員B 昼間勤務 (交代要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,300	11,300		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					11,300		
	単価					11,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-71号	交通誘導警備員A	交通誘導警備員A 夜間勤務 (交代要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	20,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	20,400	20,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					20,400		
	単価					20,400	円/人日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-72号	交通誘導警備員B	交通誘導警備員B 夜間勤務 (交代要員無し)	単位	人日	数量	1	単価	16,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	16,950	16,950		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					16,950		
	単価					16,950	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LED照明灯具取替	KCE050-2	台	数量		1	14,720
電工		人	0.492	20,100	9,889	
普通作業員		人	0.252	19,200	4,838	
計					14,727	
単価					14,720	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
リフト車運転	LED照明灯具取替	単位	式	数量	1	単価 6,072
運転手（特殊）		人	0.252	20,100	5,065	
軽油	1. 2号	L	8.47	119	1,007	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					6,072	
単価					6,072	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
LED照明灯具取替	KCE070-2					1		14,720
電工		人		0.492	20,100	9,889		
普通作業員		人		0.252	19,200	4,838		
計						14,727		
単価						14,720	円/台	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
LED照明灯具取替	KCE100-2					1		14,720
電工		人		0.492	20,100	9,889		
普通作業員		人		0.252	19,200	4,838		
計						14,727		
単価						14,720	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LED照明灯具取替	KCE120-2	台	数量		1	14,720
電工		人	0.492	20,100	9,889	
普通作業員		人	0.252	19,200	4,838	
計					14,727	
単価					14,720	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個					1		2,577
電工		人	0.09	20,100		1,809		
普通作業員		人	0.04	19,200		768		
ナトリウム灯		個	1	0		0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,577		
単価						2,577	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

リフト車運転	高压ナトリウムランプ取替	単位	式	数量	1	単価	1,083
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.045	20,100	904		
軽油	1. 2号	L	1.51	119	179		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,083		
単価					1,083	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,577
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.09	20,100	1,809		
普通作業員		人	0.04	19,200	768		
水銀ランプ		個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,577		
単価					2,577	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
リフト車運転	セラミックハライドランプ 取替					1	1,083
運転手 (特殊)		人		0.045	20,100	904	
軽油	1. 2号	L		1.51	119	179	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						1,083	
単価						1,083	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個					1		2,577
電工		人	0.09	20,100		1,809		
普通作業員		人	0.04	19,200		768		
蛍光灯		個	1	0		0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,577		
単価						2,577	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
リフト車運転	蛍光ランプ 取替	単位	式	数量	1	単価 1,083
運転手 (特殊)		人	0.045	20,100	904	
軽油	1. 2号	L	1.51	119	179	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,083	
単価					1,083	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	6,735
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	20,100	4,623		
普通作業員			人	0.11	19,200	2,112		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,735		
単価						6,735	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	リフト車運転	安定器取替（高圧ナリウムランプ用300W以下）	単位	式	数量	1	単価	2,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.115	20,100	2,311		
	軽油	1. 2号	L	3.86	119	459		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,770		
	単価					2,770	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	安定器取替	水銀灯 700W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	7,521
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	20,100	5,025		
普通作業員			人	0.13	19,200	2,496		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,521		
単価						7,521	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
リフト車運転	安定器取替 (高圧ナリウムランプ用700W以下)	単位	式	数量	1	単価 3,133
運転手 (特殊)		人	0.13	20,100	2,613	
軽油	1. 2号	L	4.37	119	520	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,133	
単価					3,133	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
自動点滅器取替	上部フックイン式 0円/個					1		2,376
電工		人	0.08	20,100		1,608		
普通作業員		人	0.04	19,200		768		
自動点滅器 (光電式)		個	1	0		0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						2,376		
単価						2,376	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

リフト車運転	自動点滅器取替	単位	式	数量	単価	金額	単価	963
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.04	20,100		804		
軽油	1. 2号	L	1.34	119		159		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						963		
単価						963	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,963
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	33,600	16,800		
	普通作業員		人	2.4	28,800	69,120		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	12,040	109,564		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		816		
	計					196,300		
	単価					1,963	円/灯	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

移動拘束費	新久斗トンネル	単位	回	数量	1	単価	12,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.12	33,600	4,032		
普通作業員		人	0.24	28,800	6,912		
作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.96	169	162		
ガソリン	レギュラー	L	2.5	136	340		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,330		
単価					12,330	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	移動拘束費	浅倉宿南トンネル	単位	回	数量	1	単価	12,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.12	33,600	4,032		
	普通作業員		人	0.24	28,800	6,912		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.93	169	157		
	ガソリン	レギュラー	L	2.42	136	329		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					12,310		
	単価					12,310	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	移動拘束費	青けいトンネル	単位	回	数量	1	単価	11,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	33,600	3,696		
	普通作業員		人	0.22	28,800	6,336		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.91	169	153		
	ガソリン	レギュラー	L	2.37	136	322		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11,390		
	単価					11,390	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	移動拘束費	三谷トンネル	単位	回	数量	1	単価	10,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	33,600	3,360		
	普通作業員		人	0.2	28,800	5,760		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.8	169	135		
	ガソリン	レギュラー	L	2.08	136	282		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10,420		
	単価					10,420	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	移動拘束費	とがやまトンネル	単位	回	数量	1	単価	9,478
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	33,600	3,024		
	普通作業員		人	0.18	28,800	5,184		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.75	169	126		
	ガソリン	レギュラー	L	1.95	136	265		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,478		
	単価					9,478	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

移動拘束費	八鹿トンネル	単位	回	数量	1	単価	9,462
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	33,600	3,024		
普通作業員		人	0.18	28,800	5,184		
作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.72	169	121		
ガソリン	レギュラー	L	1.87	136	254		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,462		
単価					9,462	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

移動拘束費	畑トンネル	単位	回	数量	1	単価	8,488
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.08	33,600	2,688		
普通作業員		人	0.16	28,800	4,608		
作業車損料 (日)	ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料 (時間)	ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	0.6	169	101		
ガソリン	レギュラー	L	1.56	136	212		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8,488		
単価					8,488	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	移動拘束費	石和トンネル	単位	回	数量	1	単価	7,544
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.07	33,600	2,352		
	普通作業員		人	0.14	28,800	4,032		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.54	169	91		
	ガソリン	レギュラー	L	1.4	136	190		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,544		
	単価					7,544	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

移動拘束費	大倉部トンネル	単位	回	数量	1	単価	6,586
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.06	33,600	2,016		
普通作業員		人	0.12	28,800	3,456		
作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.45	169	76		
ガソリン	レギュラー	L	1.17	136	159		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,586		
単価					6,586	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	移動拘束費	枚田トンネル	単位	回	数量	1	単価	5,641
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.05	33,600	1,680		
	普通作業員		人	0.1	28,800	2,880		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.39	169	65		
	ガソリン	レギュラー	L	1.01	136	137		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,641		
	単価					5,641	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

移動拘束費	和田トンネル	単位	回	数量	1	単価	9,452
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	33,600	3,024		
普通作業員		人	0.18	28,800	5,184		
作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.7	169	118		
ガソリン	レギュラー	L	1.82	136	247		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,452		
単価					9,452	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	移動拘束費	山垣トンネル	単位	回	数量	1	単価	9,478
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	33,600	3,024		
	普通作業員		人	0.18	28,800	5,184		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.75	169	126		
	ガソリン	レギュラー	L	1.95	136	265		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,478		
	単価					9,478	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

移動拘束費	向トンネル	単位	回	数量	1	単価	10,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	33,600	3,360		
普通作業員		人	0.2	28,800	5,760		
作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879		
作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.77	169	130		
ガソリン	レギュラー	L	2	136	272		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					10,410		
単価					10,410	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	移動拘束費	岡見トンネル	単位	回	数量	1	単価	10,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	33,600	3,360			
普通作業員		人	0.2	28,800	5,760			
作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	879	879			
作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	0.79	169	133			
ガソリン	レギュラー	L	2.05	136	278			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						10,410		
単価						10,410	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし					10		22,630
電工		人		5	20,100	100,500		
普通作業員		人		4	19,200	76,800		
照明ポール		本		10	0	0		
アンカーボルト		組		10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		1.7	28,800	48,960		
諸雑費 (まるめ)		式		1		40		
計						226,300		
単価						22,630	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	18,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	4.1	20,100	82,410		
普通作業員		人	2.1	19,200	40,320		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	6,848	61,632		
諸雑費 (まるめ)		式	1		38		
計					184,400		
単価					18,440	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	自動点滅器取付 (ポール取付)	自動点滅器(ポール取付) 新設	単位	個	数量		単価
						10	2,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	20,100	24,120	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						24,120	
単価						2,412	円/個

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	管理番号札取付	シート式	単位	枚	数量		単価
						1	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.02	19,200	384	
計						384	
単価						384	円/枚

参考資料（１）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1.6mm -3C	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	98.3	98		98
計								98
単価							98	円/m

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	100	100		100
計								100
単価							100	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	11,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
電工			人	2.5	20,100	50,250			
普通作業員			人	2	19,200	38,400			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	28,800	24,480			
諸雑費 (まるめ)			式	1		70			
計						113,200			
単価						11,320		円/基	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			13,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	13,600	13,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,600		
	単価					13,600	円／人日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,300		
	単価					11,300	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 A						1	20,400
交通誘導警備員 A		人	1	20,400		20,400	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						20,400	
単価						20,400	円／人日

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 B						1	16,950
交通誘導警備員 B		人	1	16,950		16,950	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						16,950	
単価						16,950	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg					1		12,040
運転手 (特殊)		人	0.19	30,150		5,728		
軽油	1.2号	L	4.2	119		499		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810		5,810		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						12,040		
単価						12,040	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	6,848
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819			
軽油	1. 2号	L	4.2	119	499			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,848			
単価					6,848	円/時間		